
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 23 de abril de 2025 Edição N° 378 

6 GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 095/2025, 22 de abril de 2025. 
DISPÕE SOBRE REINTEGRAÇÃO DA SERVIDORA MARCELY DE 
PAULA RODRIGUES SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS: 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais aplicáveis, 
RESOLVE:  
Art. 1º REINTEGRAR a servidora, MARCELY DE PAULA RODRIGUES 
SILVA, matricula n° 002342-0 lotada no cargo efetivo de assistente 
de biblioteca, vinculado à secretaria municipal de educação no 
município de Garrafão do Norte/PA, a partir de 01 de abril de 
2025.  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do 
Pará, em 22 de abril de 2025. 

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal de Garrafão do Norte 

Protocolo: 20250063 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Garrafão do Norte/PA, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Administração, torna público que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
Nº 16_2025_SRP, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E 
SERVIÇOS CORRELATOS, com abertura as 09h00min do dia 
07/05/2025 no Portal https://bnc.org.br/. O processo licitatório 
obedecerá ao disposto no art. 17, § 2º, art. 28, inciso I, e art. 82 
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais 
legislação e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 

EDSON LOPES TORRES 
Agente de Contratação 

 
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo: 31030001/25 
Nº do Pregão: 13_2025_SRP 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E 
HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN E 
SECRETARIAS. 
A Administração Municipal de Garrafão do Norte, por intermédio 
do departamento de licitação, torna público que, em razão do 
acatamento de impugnação apresentada por licitante, foram 
identificadas falhas técnicas nas especificações e no Termo de 
Referência do edital do Pregão nº 13_2025, cujo objeto é 
aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para 
atender as necessidades da PMGN e secretarias. 
Dessa forma, com fundamento no art. 71, inciso I, da Lei nº 
14.133/2021, a licitação foi anulada para correção do Termo de 
Referência e posterior republicação do edital revisado. 

Garrafão do Norte/PA, 22 de abril de 2025. 
Edson Lopes Torres 

Agente de Contratação-PMGN 
Protocolo: 20250064 

 
 

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 
FRANCISCO DAMASCENO CRUZ 

Vice-Prefeito Municipal 
 

ALCINO SOUZA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 

Procuradora Geral do Município 
 
 

 
 
 

 
DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 

 
Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 

Garrafão do Norte/PA. 
www.garrafaodonorte.pa.gov.br 

 
MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO 

Sec. Mun. de Administração e Planejamento 
 

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO 
Diretor de Comunicação e Marketing 

 
ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 

Diretor do DOM 
 


